

調査様式-1 その価格により入札した理由書 (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出)

その価格により入札した理由書

件名: 平成30年度 復旧治山事業 第22号工事 東筑摩郡麻績村 市野川  
 業者名: 有限会社 渡邊興業  
 住所: 松本市大字笹賀 537-12

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	<ul style="list-style-type: none"> <li>・直接工事費 設計書より自社積算に基き、現場条件、施工体制等を考慮し施工可能と判断した。</li> <li>・共通仮設費 準備費が自社施工で可能と判断した。</li> <li>・現場管理費 自社積算に基き、現場条件、施工体制等を考慮し算出した。</li> <li>・一般管理費 自社積算に基き、必要経費を算出した。</li> </ul> <p>※設計図書に基き、県実施設計単価により積算しており低入札を想定していない。                  また、検討の結果、施工可能な金額と判断し入札しました。</p>
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	<p>北アルプス地域振興局 H30経営体育成基盤事業 二重地区1・2工区区画整理工事 60,260千円 ~H31.7.12</p> <p>松本建設事務所 H30県単道路防災工事 長谷久保2工区 16,590千円 ~H31.6.4</p> <p>松本建設事務所 H30県単交通安全工事 山崎 17,600千円 ~H31.7.8</p> <p>松本建設事務所 H30県単道路防災工事 白骨 16,440千円 ~H31.5.31</p> <p>松本建設事務所 H30県単道路防災工事 白骨温泉 25,550千円 ~H31.10.4</p> <p>松本建設事務所 H30防災・安全交付金(修繕)橋梁補修工事 奈良井川橋 20,600千円 ~31.7.9</p>
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

調査様式-1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	松本建設事務所	平成27年度 県単河川改修工事	(一)権現川 塩尻市 北熊井	81	9,650,000	8,570,000	88.8	低入調査
2	安曇野建設事務所	平成25年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)403号 東筑摩郡筑北村～安曇野市 矢越防災	70	60,880,000	54,800,000	90.0	
3	松本建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(河川)広域河川改修工事	(一)女鳥羽川 松本市 深志～岡田(深志工区)	77	28,960,000	26,070,000	90.0	
4	松本建設事務所	平成25・26年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(一)波田北大妻豊科線 松本市 島々～三溝新田(7)	76	32,880,000	29,600,000	90.0	
5	松本地域振興局	平成29年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第2号工事	松本市 入山辺	80	48,430,000	44,130,000	91.1	
6	松本建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(公園)工事	松本広域公園 松本市 今井(9)	80	26,490,000	24,160,000	91.2	
7	松本地域振興局	平成29年度 県営畑地帯総合土地改良事業 中下原平林地区 幹線管路その2工事	松本市 波田	83	58,050,000	53,070,000	91.4	
8	松本建設事務所	平成27年度 県単道路橋梁維持(舗装修繕)工事	(一)南原広丘(停)線 塩尻市広丘野村	81	13,940,000	12,760,000	91.5	
9	松本地方事務所	平成28年度 県営農村地域防災減災事業 本村堰地区 法面保護工事	塩尻市 大字 洗馬	76	16,400,000	15,050,000	91.8	
10	松本地方事務所	平成27年度 復旧治山事業 第9号工事	東筑摩郡 麻績村 市野川	85	13,500,000	12,390,000	91.8	
11	松本建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(交通安全)工事	(一)松本空港線 松本市 町神1工区	74	26,750,000	24,790,000	92.7	
12	松本建設事務所	平成29年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)牛伏川 松本市 牛伏3工区	78	20,710,000	19,200,000	92.7	
13	松本建設事務所	平成27年度 県単道路防災工事	(一)美ヶ原公園線 松本市 三城	80	26,510,000	24,620,000	92.9	
14	松本建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(修繕)橋梁補修(地方道)工事	(一)上生坂信濃松川(停)線 東筑摩郡生坂村 袖沢2号橋	82	21,480,000	19,980,000	93.0	
15	松本地域振興局	平成29年度 県営農村地域防災減災事業 岡田本郷地区 番場池 ため池工事	松本市 大字 三才山	76	21,080,000	19,640,000	93.2	
16	松本建設事務所	平成28年度 社会資本整備総合交付金(道路)工事	(一)波田北大妻豊科線 松本市 下島	81	43,410,000	40,770,000	93.9	
17	松本建設事務所	平成29年度 29災公共土木施設災害復旧工事	(一)麻績川 東筑摩郡筑北村 永井中村	78	24,720,000	23,320,000	94.3	
18	松本地域振興局	平成29年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第9号工事	塩尻市 奈良井	80	35,000,000	33,130,000	94.7	
19	松本建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(修繕)災害防除(地方道)工事	(主)松本和田線 松本市第4発電所他(2)	80	15,390,000	14,680,000	95.4	
20	北安曇地方事務所	平成27年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第4号工事	北安曇郡 小谷村 大字 中土 土谷川(ヒシガ平)	87	28,950,000	27,890,000	96.3	

調査表-1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		14,614,489		13,931,774				
共通仮設費		2,022,108		1,636,453				
純工事費		16,636,597		15,568,227				
現場管理費		6,167,186		4,985,473				
工事原価		22,803,783		20,553,700				
一般管理費等		4,356,217		3,516,300				
工事価格合計		27,160,000		24,070,000				
消費税		2,172,800		1,925,600				
工事費計		29,332,800		25,995,600				

調査表一2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
工種	入札時												
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額			最終契約額	最終実績額					
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)	金額(B)			
山腹工事	1.0	式		1.0									
山腹基礎工	1.0	式	11,128,097	1.0		11,124,933							
No.1土留工	1.0	式	1,532,080	1.0		1,532,067							
床掘	1.0	式		1.0		42,851							
土工	73.0	m <sup>3</sup>		73.0	587	42,851							
埋戻し	1.0	式		1.0		24,628							
土工	47.0	m <sup>3</sup>		47.0	524	24,628							
2段パネ	1.0	式		1.0		9,956							
土工	19.0	m <sup>3</sup>		19.0	524	9,956							
No.1土留工(鋼製組立網)	1.0	式		1.0		1,435,088							
鋼製組立網(資材費)	1.0	式		1.0	979,530	979,530							
鋼製組立網工	37.0	m <sup>2</sup>		37.0	10,106	373,922							
堰名板	1.0	枚		1.0	22,800	22,800							
鉄線棒工	4.0	m		4.0	14,709	58,836							
現場内運搬	1.0	式		1.0		19,544							
運搬	1.6	t		1.6	251	401							
運搬	37.1	m <sup>3</sup>		37.1	516	19,144							
No.2土留工	1.0	式	2,315,111	1.0		2,315,114							
床掘	1.0	式		1.0		58,700							
土工	100.0	m <sup>3</sup>		100.0	587	58,700							
埋戻し	1.0	式		1.0		40,872							
土工	78.0	m <sup>3</sup>		78.0	524	40,872							
2段パネ	1.0	式		1.0		6,288							
土工	12.0	m <sup>3</sup>		12.0	524	6,288							
No.2土留工(鋼製組立網)	1.0	式		1.0		2,174,290							
鋼製組立網(資材費)	1.0	式		1.0	1,496,400	1,496,400							
鋼製組立網工	59.0	m <sup>2</sup>		59.0	10,106	596,254							
堰名板	1.0	枚		1.0	22,800	22,800							
鉄線棒工	4.0	m		4.0	14,709	58,836							
現場内運搬	1.0	式		1.0		34,965							
運搬	2.4	t		2.4	285	684							
運搬	58.4	m <sup>3</sup>		58.4	587	34,281							
No.3土留工	1.0	式	2,286,726	1.0		2,286,726							
床掘	1.0	式		1.0		50,482							

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川										
工種	入札時			当初入札額			最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)		数量	単価(b)	金額(B)		
土工	86.0	m		86.0	587	50,482						
埋戻し	1.0	式		1.0		26,724						
土工	51.0	m		51.0	524	26,724						
2段バネ	1.0	式		1.0		14,148						
土工	27.0	m		27.0	524	14,148						
No.3土留工(鋼製組立網)	1.0	式		1.0		1,857,024						
鋼製組立網(資材費)	1.0	式		1.0	1,290,300	1,290,300						
鋼製組立網工	48.0	m		48.0	10,106	485,088						
堰名板	1.0	枚		1.0	22,800	22,800						
鉄線枠工	4.0	m		4.0	14,709	58,836						
現場内運搬	1.0	式		1.0		338,348						
運搬	2.1	t		2.1	218	457						
運搬	47.3	m		47.3	449	21,237						
運搬	2.1	t		2.1	6,410	13,461						
運搬	47.3	m		47.3	6,410	303,193						
No.4土留工	1.0	式	3,365,406	1.0		3,365,406						
床掘	1.0	式		1.0		50,482						
土工	86.0	m		86.0	587	50,482						
埋戻し	1.0	式		1.0		40,872						
土工	78.0	m		78.0	524	40,872						
No.4土留工(鋼製組立網)	1.0	式		1.0		2,837,232						
鋼製組立網(資材費)	1.0	式		1.0	1,937,010	1,937,010						
鋼製組立網工	81.0	m		81.0	10,106	818,586						
堰名板	1.0	枚		1.0	22,800	22,800						
鉄線枠工	4.0	m		4.0	14,709	58,836						
現場内運搬	1.0	式		1.0		436,820						
運搬	3.1	t		3.1	6,410	19,871						
運搬	79.2	m		79.2	4,807	380,714						
運搬	3.1	t		3.1	218	675						
運搬	79.2	m		79.2	449	35,560						
集水枋工	1.0	式	1,187,178	1.0		1,166,998						
受枠1型(土留工下流側)	1.0	式		1.0		340,444						
受枠1型	4.0	基		4.0	74,241	296,964						
運搬	1.6	m		1.6	596	953						

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川										
工種	入札時			当初入札額			最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)		数量	単価(b)	金額(B)		
運搬	6.4	m <sup>3</sup>		6.4	449	2,873						
運搬	1.88	t		1.88	2,558	4,809						
運搬	1.88	t		1.88	2,755	5,179						
運搬	3.2	m <sup>3</sup>		3.2	4,464	14,284						
運搬	3.2	m <sup>3</sup>		3.2	4,807	15,382						
受枠2型(土留工上流側)	1.0	式		1.0		435,524						
受枠2型	4.0	基		4.0	98,011	392,044						
運搬	1.6	m <sup>3</sup>		1.6	596	953						
運搬	6.4	m <sup>3</sup>		6.4	449	2,873						
運搬	1.88	t		1.88	2,558	4,809						
運搬	1.88	t		1.88	2,755	5,179						
運搬	3.2	m <sup>3</sup>		3.2	4,464	14,284						
運搬	3.2	m <sup>3</sup>		3.2	4,807	15,382						
受枠3型(崖頭部)	1.0	式		1.0		391,030						
受枠3型	2.0	基		2.0	183,421	366,842						
運搬	0.8	m <sup>3</sup>		0.8	596	476						
運搬	3.2	m <sup>3</sup>		3.2	449	1,436						
運搬	1.88	t		1.88	2,985	5,611						
運搬	3.2	m <sup>3</sup>		3.2	5,208	16,666						
水路工	1.0	式	441,646	1.0		458,622						
暗渠工	1.0	式		1.0		119,224						
暗渠工	12.0	m		12.0	5,388	64,656						
暗渠排水管	12.0	m		12.0	2,426	29,112						
運搬	4.5	m <sup>3</sup>		4.5	449	2,020						
運搬	4.5	m <sup>3</sup>		4.5	5,208	23,436						
明暗渠工	1.0	式		1.0		339,398						
明暗渠工	16.0	m		16.0	11,387	182,192						
暗渠排水管	16.0	m		16.0	1,097	17,552						
コルゲートブリューム	16.0	m		16.0	7,513	120,208						
運搬	3.7	m <sup>3</sup>		3.7	449	1,661						
運搬	3.7	m <sup>3</sup>		3.7	4,807	17,785						
山腹緑化工	1.0	式	322,149	1.0		330,498						
筋工	1.0	式	50,480	1.0		50,605						
丸太筋工(3段)	1.0	式		1.0		50,605						

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
階段切付(A)	10.0	m		10.0	425	4,250						
丸太筋工(3段用)	10.0	m		10.0	3,573	35,730						
運搬	25.0	本		25.0	357	8,925						
運搬	25.0	本		25.0	64	1,600						
伏工	1.0	式	270,404	1.0		278,728						
階段間法面仕上げ工	82.0	m <sup>2</sup>		82.0	259	21,238						
伏工	60.0	m <sup>2</sup>		60.0	1,809	108,540						
伏工	22.0	m <sup>2</sup>		22.0	6,722	147,884						
運搬	82.0	m <sup>2</sup>		82.0	5	410						
運搬	82.0	m <sup>2</sup>		82.0	8	656						
植栽工	1.0	式	1,265	1.0		1,265						
植栽工	11.0	本		11.0	115	1,265						
仮設工(指定仮設)	1.0	式	3,164,243	1.0		2,476,343						
工事用道路工	1.0	式	9,807	1.0		9,807						
敷鉄板敷設・撤去工	4.6	m <sup>2</sup>		4.6	2,132	9,807						
運搬工	1.0	式	3,154,436	1.0		2,466,536						
ウインチベース架設・撤去	1.0	基		1.0	171,039	171,039						
アンカー設置・撤去	1.0	基		1.0	190,509	190,509						
アンカー設置・撤去	1.0	基		1.0	132,860	132,860						
ケーブルクレーン架設・撤去	1.0	式		1.0	1,972,128	1,972,128						
直接工事費			14,614,489			13,931,774						
準備費	1.0	式	7,980	1.0		7,960						
伐倒	20.0	本		20.0	178	3,560						
玉切	20.0	本		20.0	220	4,400						
運搬費	1.0	式	7,008	1.0		6,240						
仮設材等の運搬	0.8	t		0.8	4,800	3,840						
仮設材等の積込・取卸し	0.8	t		0.8	3,000	2,400						
現場環境改善費	1.0	式	211,000	1.0	170,214	170,214						
共通仮設費率計算額	1.0	式	1,796,120	1.0	1,452,039	1,452,039						
共通仮設費	1.0	式	2,022,108	1.0		1,636,453						
純工事費			16,636,597			15,568,227						
現場管理費	1.0	式	6,167,186	1.0	4,985,473	4,985,473						

調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
工事原価			22,803,783			20,553,700						
一般管理費等	1.0	式	4,356,217	1.0	3,516,300	3,516,300						
工事価格計			27,160,000			24,070,000						
消費税	1.0	式	2,172,800	1.0		1,925,600						
工事費計			29,332,800			25,995,600						









調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧  
(主要資材)

平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川													
工事名	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
仮設工	マツ素材 Φ16~22 L=3.2~4.0	m <sup>3</sup>	1.9		大栄産業(株)	松本市波田 2951-37	取引会社 (15年)						県単価 10,120円
	マツ素材 Φ24~28 L=3.0	m <sup>3</sup>	0.25		大栄産業(株)	松本市波田 2951-37	取引会社 (15年)						県単価 19,000円



調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
山腹基礎工	土木一般世話役	(22,700)	(10.36)						
	特殊運転手	(20,400)	(30.83)						
	特殊作業員	(21,500)	(10.20)						
	普通作業員	(18,500)	(136.14)						
	型枠工	(22,100)	(1.08)						
	鉄筋工	(23,000)	(0.13)						
山腹緑化工	土木一般世話役	(22,700)	(0.52)						
	特殊運転手	(20,400)	(0.36)						
	特殊作業員	(21,500)	(0.02)						
	普通作業員	(18,500)	(3.25)						
	法面工	(24,700)	(1.07)						
仮設工(工事用道路工)	とび工	(23,300)	(0.01)						
	普通作業員	(18,500)	(0.02)						
仮設工(運搬工)	土木一般世話役		8.80	筒木土木 協力会社 20年以上					
	特殊運転手		0.96						
	特殊作業員		6.00						
	普通作業員		33.80						

調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名										
平成30年 復旧治山事業 第22号工事 市野川										
工種	職種	入札時				工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	とび工		23.00							
準備費	特殊作業員	(21,500)	(0.19)							
	普通作業員	(18,500)	(0.19)							





